
                          令和４年１１月４日 

保護者様   

                           大阪市立高殿南小学校 

                           校 長  藤本 栄一 

運動会に際してのお願い 

 秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本

校の学校教育のご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、別紙でもお知らせさせてしていますよう運動会については、今年度も新型コロナ

ウイルスの影響により縮小した形での開催とします。ご多忙のこととは存じますが、元気

な子どもたちの練習の成果をご覧ください。また、保護者の方につきましては、別紙のと

おり児童の学年の競技時間ごとに入れ替え制での観覧になりますので、よろしくお願いし

ます。 

〇運動会会場内図 

南ルーム いきいき 教室 管理 作業 員室  
工事中
使用不可

  □　

保健室

プレイ ルーム 

ＥＶ

多目的室

放送

なかよし
学級

  □　
  □　

本部

  □　
玄関 正門

給食室 　

救護

体
育
館

１
F
廊
下
（

通
れ
ま
せ
ん
）

ポンプ更衣室

放送室 

トイレ １年１組

遊具・鉄棒 体育倉庫
体
育
倉
庫

プール

学習園 遊具

入場口

東門
□

学
習
園

受付

並
ば
れ
る
際
は
、

フ
ェ

ン
ス
沿
い
に
間
隔
を
あ
け
て
お
並
び
く
だ
さ
い
。

指揮台

椅

子

席

児

童

席

保

護

者

立

見

席

行

き

止

ま

り

 

 トイレは、１年生横のトイレをご利用ください。児童も利用します。 

入り口でトイレ用スリッパに履き替えてください。 



〇注意・お願い 

１． 入場・受付について 

・ 東門のみ、開場します。（西門は開場しません。）朝早く並ばないで下さい。。 

・ 東門から入場し、受付で必ず、体温・体調チェックカードを提出してください。 

・ 観覧は、一家族同居家族のみ２名以内でお願いします。兄弟がいるご家族の場合でも、

一家族2名以内です。（未就学児は含みません。）ご協力のほど、よろしくお願いいた

します。 

・ 運動会用の来校証はぶら下げるなど見えるようにしていただきますようお願いします。

入校証を忘れた場合や紛失した場合は入校できませんので、ご注意ください。 

・ 必ず、徒歩でおこしください。校内に自転車置き場は設けません。また、近隣の方の迷

惑になりますので、学校の周囲に自転車を置かないように、お願いいたします。 

２． 参観・観覧について 

・ 運動場であっても、校内では必ずマスクの着用をお願いいたします。 

・ 椅子席での観覧は各家庭1名まででお願いします。 

・ テント内、または児童席・準備席・校舎内（１Ｆ廊下）には絶対に立ち入らないでくだ

さい。尚、児童席後方は立ち見での観覧はできます。 

・ 保護者席での密を避け、適度な距離を保っての参観をお願いします。シートなどによる

席取りはご遠慮ください。 

・ 校内での会話と食事はご遠慮ください。また、授業の中の一環として行いますので、子

どもたちへの声援や声かけもご遠慮ください。応援は、拍手や手拍子のみとします。 

・ 会場内は矢印の向きに従っての通行となります。ただし、児童席後ろの立見席は通り抜

けができませんので、お帰りの際は、来た経路を戻っていただき、本部後ろを通って

ください。1年教室前廊下や児童用トイレの方には行けません。 

・ トイレは保護者用トイレをご使用ください。児童用トイレは利用できません。 

・ 観覧は完全入れ替え制です。当該学年以外の時間帯は入場できません。また児童の

競技が終わりましたら、お帰り下さい。（開会式、閉会式はご覧になれません。） 

・ 兄弟がほかの学年にもいる場合は学校内にとどまっていただいてもかまいません

が、保護者観覧席からは下がり、当該学年の保護者の方に席をお譲りください。 

・ 本部横中央椅子席エリア（カメラ席エリア）での観覧は各家庭1名まででお願いします。 

 

雨天の場合  

・ 運動会決行の判断は午前7時に行います。延期する場合も含め、正門に掲示し、保

護者メールと学校HPでもお知らせします。（電話での問い合わせはご遠慮下さい。） 

・ 土曜授業の学習を行います。（3時間目まで）天候がはっきりしない場合は両方の用意

を持たせてください。 


